
最新固定资产处理申请报告 固定资产申
请书(实用5篇)

报告在传达信息、分析问题和提出建议方面发挥着重要作用。
大家想知道怎么样才能写一篇比较优质的报告吗？下面是我
给大家整理的报告范文，欢迎大家阅读分享借鉴，希望对大
家能够有所帮助。

固定资产处理申请报告篇一

市环保局：

近期我分局对本单位固定资产进行了清查、核实，其中车辆：
浙xx为20xx年10月购入使用，使用年限已达11年整，在20xx
年度车辆尾气排放检测中鉴定为黄色标志，根据市政府黄色
标志车辆使用相关规定，我分局经研究讨论，决定将浙xx予
以报废，现将我分局《行政事业单位国有资产处置审批表》
上报，请审核。

特此请示，望批复。

xx年十月二十六日

固定资产处理申请报告篇二

市财政局资产管理科：

随着医院的发展，我院现有一批固定资产（一般设备）件

（套），原值

元，因使用年限较长，且经过多次维修，至今已无法正常使
用，申请准备予以拍卖，待拍卖固定资产详见附表。



特此报告。

年 月 日

固定资产处理申请报告篇三

如果固定资产报废不能使用了，是否还需要转出税金呢?具体
税务与会计上怎么处理?一起来看看吧!

纳税人已抵扣进项税额的固定资产发生条例第十条(一)
至(三)项所列情形的，应在当月按下列公式计算不得抵扣的
进项税额：不得抵扣的进项税额=固定资产净值×适用税率本
通知所称固定资产净值，是指纳税人按照财务会计制度计提
折旧后计算的固定资产净值。

下列项目的进项税额不得从销项税额中抵扣：

(二)非正常损失的购进货物及相关的应税劳务;

(三)非正常损失的在产品、产成品所耗用的购进货物或者应
税劳务;

(四)国务院财政、税务主管部门规定的.纳税人自用消费品;

(五)本条第(一)项至第(四)项规定的货物的运输费用和销售
免税货物的运输费用。

借：固定资产清理

累计折旧

贷：固定资产

借：固定资产清理



贷：银行存款(发生的清理费用)

应交税费——应交增值税(进项税额转出)

借：营业外支出

贷：固定资产清理

发生收益转入营业外收入。

一、本科目核算企业因出售、报废、毁损、对外投资、非货
币性资产交换、债务重组等原因转出的固定资产价值以及在
清理过程中发生的费用等。

二、本科目可按被清理的固定资产项目进行明细核算。

三、固定资产清理的主要账务处理。

(一)企业因出售、报废、毁损、对外投资、非货币性资产交
换、债务重组等转出的固定资产，按该项固定资产的账面价
值，借记本科目，按已计提的累计折旧，借记“累计折旧”
科目，按其账面原价，贷记“固定资产”科目。已计提减值
准备的，还应同时结转减值准备。

(二)清理过程中应支付的相关税费及其他费用，借记本科目，
贷记“银行存款”、“应交税费——应交营业税”等科目。
收回出售固定资产的价款、残料价值和变价收入等，借
记“银行存款”、“原材料”等科目，贷记本科目。应由保
险公司或过失人赔偿的损失，借记“其他应收款”等科目，
贷记本科目。

(三)固定资产清理完成后，属于生产经营期间正常的处理损
失，借记“营业外支出——处置非流动资产损失”科目，贷
记本科目;属于自然灾害等非正常原因造成的损失，借记“营



业外支出——非常损失”科目，贷记本科目。如为贷方余额，
借记本科目，贷记“营业外收入”科目。

四、本科目期末借方余额，反映企业尚未清理完毕的固定资
产清理净损失。

固定资产处理申请报告篇四

省级机关事务管理局：

经技术检测，我厅部分资产因使用期限已到或损坏无法修复，
依据《xx省省级行政事业单位国有资产处置管理暂行办
法》(苏财绩[xx]3号)规定，现拟对其进行处置，该部分资产
总价值xx元，其中调出：1357350元，报废：655857元，捐赠：
11140元。

特此申请

xx

xx年xx月xx日

固定资产处理申请报告篇五

凉州区财政局：

十墩小学有些固定资产早已废弃，因无法修复或无修复价值
而不能使用，恳请国资局报批核销。

资产如下：

1、单人课桌20张，价格1000元，20xx年4月21日购置。



2、单人凳子20个，价格600元，20xx年4月21日购置。

3、远程教育设备一套，价格16000元，20xx年6月23日购置。

4、文件柜3个，价格510元，20xx年4月30日购置。

5、办公桌10张，价格2600元，20xx年9月1日购置。

6、床9副，价格1353元，20xx年9月1日购置。

以上固定资产共计22063元。

以上报告妥否，请领导批示。

申请人：

日期：


